
 
 

 

ASSEMBLEE GENERALE DU 3 MAI 2022 
 

QUESTIONS ECRITES  
 
 
 

A l’occasion d’une assemblée générale, des questions écrites peuvent être adressées à  
la Société dans les conditions établies par la loi. Conformément à la législation en vigueur, 
la réponse à une question est réputée donnée dès lors qu’elle figure sur le site Internet de 
la Société. 
 
 

Le Conseil a reçu le 26 avril 2022 deux questions écrites de l’association Initiative Pour un 
Actionnariat Citoyen (IPAC) : 
 
 

1ère question : 
 
« Comment expliquez-vous qu'une grande partie de la population mondiale n'ait pas encore 
eu accès à la vaccination contre la COVID-19 ? » 
 
Réponse à la question écrite : 
 
« Grâce à la mobilisation de l’ensemble des partenaires de santé publique, l’ensemble de la 
population mondiale a désormais accès à la vaccination contre la Covid-19. Les producteurs 
des vaccins disposant d’une autorisation de mise sur le marché ont en effet démontré leur 
capacité à produire de très larges quantités de vaccins contre la covid-19, et nous sommes 
désormais dans une situation où l’offre de vaccins Covid 19 est très largement supérieure  
à la demande (https://www.ifpma.org/resource-centre/covid-19-vaccines-and-treatments-
output-continues-apace-as-health-systems-and-last-mile-hurdles-remain-collective-
stumbling-blocks/), ce qui d’ailleurs a un certain nombre de conséquences regrettables telles 
la décision d’arrêt de la production, voire de destruction d’un grand nombre de doses de 
vaccins (With 200M unused doses, AstraZeneca's COVID vaccine partner Serum Institute 
halts production | Fierce Pharma). 
 
L’urgence actuelle, afin d’atteindre la cible de 70 % de couverture vaccinale, est de convertir 
les doses de vaccin produites, en vaccinations effectives. L’ensemble des partenaires de 
santé et les gouvernements sont mobilisés pour apporter leur support afin d’atteindre cet 
objectif de vaccination des personnes qui ne sont pas encore protégées (The Break COVID 
Now Summit - gavi.org). Une infrastructure de santé solide est un élément fondamental non 
seulement pour faire face à la crise actuelle, mais également pour bâtir une réponse 
pandémique robuste pour le futur. »  
 
 

2ème question : 
 
« Lorsque le vaccin de notre société sera prêt, que comptez-vous faire pour pallier cette 
carence ? » 
 
Réponse à la question écrite : 
 
« Lorsque notre vaccin aura obtenu l’aval des autorités de santé, nous fournirons dans un 
premier temps les pays qui ont été nos partenaires dans la prise de risque du développement 
du vaccin. Ainsi nous fournirons les contrats de vaccins de rappel en Europe, aux Etats Unis, 
au Royaume-Uni et au Canada, et continuerons notre engagement au sein de COVAX. Nous 
proposerons ensuite notre vaccin à tous ceux qui sont intéressés. » 

 
* * * 
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